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홢en samarbejdsånd har været villige til at 
rette sig efter hinanden. 

Udvalgets anbefalinger findes i beretnin- 
gens kapitel XII. Det henstilles til general- 
forsamlingen at vedtage et resolutionsfor- 
slag, ifølge hvilket generalforsamlingen 

beslutter at ændre sin forretningsorden ved 
at indføje de ændringsforslag, der indéholdes 
i bilag I til resolutionsforslaget, 

godkender udvalgets konklusioner som 
gengivet i bilag II  til resolutionsforslaget, 

erklærer, at udvalgets konklusioner er nyt- 
tige og fortjener overvejelse i generalforsam- 
lingen, generalforsamlingsud valgene og andre 
relevante organer, 

beslutter, at de i operative 2 omhandlede 
konklusioner optrykkes som bilag til gene- 
ralforsamlingens forretningsorden, og 

beslutter fra tid til anden at foretage en 
gennemgang af de fremskridt, der. er opnået 
med hensyn til rationaliseringen af general- 
forsamlingens arbejde, og 

anmoder generalsekretæren om i det om- 
fang, han finder det passende, at aflægge 
beretning om i hvilket omfang udvalgets 
konklusioner har afspejlet sig i generalfor- 
samlingens praksis. : . I  ̂

For. så vidt angår forretningsordenen er 
hovedkonklusionen den, at den bestående 
forretningsorden i almindelighed er tilfreds- 
stillende, og at de fleste forbedringer vil 
kunne ópnås ikke ved ændringer i men ved 
en bedre anvendelse af de bestående regler 
under behørig hensyntagen til de, konklusio- 
ner, der er fremkommet fra udvalget og fra 
de tidligere udvalg, der har. beskæftiget sig 
med generalforsamlingens procedurer og 
organisation. 

Denne konklusion afspejler udvalgets 
opfattelse. På den ene side anføres det indi- 
rekte, at udvalget har anset det, for rigtigst 
at anvende en pragmatisk fremgangsmåde 
ved kun at anbefale ændringer af forret- 
ningsordenen, hvor de bestående regler er 
blevet forældet og erstattet, a l e n  veletable- 
ret praksis, der bør finde behørigt udtryk, i 
reglerne, eller hvor der har været tydelige 
lakuner i de bestående regler. På den anden 
side anføres det direkte,, at de fleste forbed- 
ringer ville kunne opnås ved en bedre an-, 

. vendelse af de bestående regler, et spørgs- 
mål jeg skal vende tilbage til om et øjeblik. 

De væsentligste ændringer af forretnings- 
ordenen går ud på: 

a) at nedsætte antallet af medlemmer, < hvis 
tilstedeværelse er nødvendig for at et 
møde i plenarforsamlingen eller i hoved- 
udvalgene kan erklæres for åbnet, 

b) i et klart sprog at angive hovedudvalge- 
nes vigtigste pligter med hensyn til ar- 
bejdets tilrettelæggelse, 

c) at foreskrive valg af to viceformænd i 
hovedudvalgene for at lette formandens 
hverv og gøre det muligt for udvalgene at 
fortsætte forhandlingerne i de ikke 
sjældne tilfælde, hvor den ene vicefor- 
mand er fraværende, og formanden må- 
ske har vigtige opgaver at varetage, 

d) 홢 at afskaffe den, endeløse række af lyk- 
ønskninger til fordel for en strengere og 
mere disciplineret ordning, således at 
man kommer bort fra den i dag ikke 
sjældne skik, at folk står og lykønsker 
sig selv, 

e) at begrænse nomineringer af hver enkelt 
kandidat til hovedudvalgenes bureau til 
een taler. 

Endelig er der i udvalget opnået enighed 
om at anbefale 홢 dog ikke som en regel 
under forretningsordenen 홢 men i erken- 
delse af de menneskelige og følelsesmæssige 
forskelligheder, at mindetaler over fremtræ- 
dende personligheder holdes på en både pas- 
sende og værdig måde. 

De foreslåede ændringer af forretningsor- 
denen har været nøje gennemgået i 6. ud- 
valg ud fra et juridisk og formuleringsmæs- 
sigt synspunkt, og jeg for mit vedkom- 
mende accepterer med glæde beretningen 
fra 6, udvalg. 

Endnu et afsnit i beretningen 홢 afsnit 
IX om dokumentationsspørgsmål 홢 har 
været drøftet i, et hovedudvalg, nemlig i 5. 
udvalg, tilligemed den fælles inspektions- 
gruppes beretning om publikationer og do- 
kumenter og generalsekretærens bemærk- 
ninger til gruppens forslag. 

Drøftelserne, i udvalget og måske i endnu 
højere, grad beretningen fra den fælles in- 
spektionsgruppe, som jeg betragter som et 
lille mesterværk hvad angår læseværdighed, 
har gjort det, klart, at antallet af dokumen- 
ter nu må bringes under fornuftig kontrol og 
gradvis men, ubønhørlig nedskæres. 

. Jeg hilser derfor med stor glæde de for- 


